[image: image1.png]PROTOCOLO 31226/2016 - 08/11/2016 16333

INDICAÇÃO Nº   2.759   /2016

ASSUNTO: SOLICITA O AUMENTO DE RONDAS DA GUARDA MUNICIPAL NO BAIRRO ITATIBA PARK E N. R. PORTO SEGURO, CONFORME ESPECIFICA.

Senhor Presidente:

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis que se digne S. Exª para que determine ao Comando da Guarda Municipal de Itatiba que intensifique rondas ostensivas nas ruas do Bairro Itatiba Parque e Núcleo Residencial Porto seguro.

A medida ora proposta é importante, pois os moradores desses importantes bairros de nossa cidade, estão preocupados com o fator segurança, pois sentem falta da ronda da guarda municipal em vários horários, principalmente no horário noturno.

Portanto, espera-se que essa INDICAÇÃO seja atendida o mais rápido possível pelo setor responsável.

SALA DAS SESSÕES,  08 de novembro de 2016.
                                DR. MARCO ANTONIO DE CAMARGO

Vereador-REDE de Sustentabilidade